
Slunečná
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Nový Bor GPS souřadnice: 50.735773N, 14.482481E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1597 (427 let) Katastrální výměra: 621 ha

Počet obyvatel: 147 PSČ: 473 01

Adresa URL: www.obecslunecna.cz

Historie obce Slunečná
První záznamy o obci Slunečná jsou uvedeny v dokumentech z roku 1597. Sama ves je jmenována až roku
1606. Část Slunečné, patřící Horní Libchavě, prodal roku 1611 Jan z Vartemberka Dorotě Berkové,
která ji posléze prodala Jindřichu Pencikovi z Penciku. Tomu však byla zkonfiskována (po bitvě na Bílé
hoře) a roku 1623 ji získal Vilém Vratislav z Mitrovic (velkopřevor maltézkého řádu). Část
Slunečné, patřící k novozámeckému panství, byla zkonfiskována Janu z Vartemberka a prodána
Albrechtovi z Valdštejna. Jeho dcera se v roce 1654 provdala za Rudolfa z Kounice a jejich rod držel tuto část až
do 20. století. V roce 1847 bylo na Slunečné skoro 100 domů s čísly popisnými. Po roce 1960 bylo v obci
postaveno mnoho rekreačních objektů.
Rozvoji obce pomohli značnými finačními dary rodáci Johan Georg Jirschik a Josef Jirschik. Rolu 1832 odkázal
Johan Georg Jirschik finační částku na stavbu kostela Nanebevzetí Panny Marie, který byl postaven v letech
1846 - 1850. Josef Jirschik přispěl finanční částkou na stavbu školy. Ve Slunečné odpočívá herec
Vlastimil Brodský (1920-2002), který si toto místo oblíbil a prožil zde poslední léta svého života.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8885/slunecna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:58:20


